
1.PROPOSITION FRÅN SVENSKA TAXKLUBBENS HUVUDSTYRELSE ANGÅENDE

STADGEÄNDRING VID KLUBBYTE I SVENSKA TAXKLUBBEN

Bakgrund: Enligt gällande stadgar §4 Medlemskap skall HS avgöra om någon medlem vill byta 
lokalklubb. ” Uppstår frågan om klubbtillhörighet avgörs ärendet av HS.” (text från gällande 
stadgar). 

Konkret innebär detta att medlem skickar en begäran om klubbyte till HS som vid nästkommande 
HS möte tar beslut om detta och meddelar SKK. 

SvTK är en av få rasklubbar där detta förfarande gäller, övriga rasklubbar låter medlemmarna själva 
bestämma vilken lokalklubb de vill tillhöra. 

Ändringar av stadgar kräver att 2/3 av delegaterna godkänner förslaget eller två majoritets beslut 
på två efter varandra TF. 

HS förslag: Att ändra gällande stadgar §4 ” Uppstår frågan om klubbtillhörighet avgörs ärendet av 
HS.”  till följande text : Medlem bestämmer själv lokalklubbs tillhörighet genom att meddela SKKs 
medlemservice. 

Smålands taxklubbs styrelse föreslår att propostionen bifalles.



2. PROPOSITION FRÅN SVENSKA TAXKLUBBENS HUVUDSTYRELSE ANGÅENDE

UTTAGNING TILL DREV SM SVTK

Bakgrund: Vid TF 2023 antogs en motion om uttagningsregler för drev SM. Detta innebär att om 
gällande regler behöver ändras av olika orsaker måste detta tas upp på TF antingen som motion eller 
proposition till TF. Det är olyckligt att denna fråga låses som ett TF beslut då det kan ta upp till tre år 
att genomföra en eventuell ändring. HS förslag är att delegera denna fråga till HS. 

Jaktprovs kommittén drevgruppen tar fram förslag som sedan skickas på remiss till lokalklubbarna och 
därefter tar HS beslut. 

HS förslag: Att TF fattar beslut att delegera frågan om uttagningsregler drev SM till HS. 

Smålands taxklubbs styrelse föreslår att propositionen bifalles.



3. PROPOSITION FRÅN SVENSKA TAXKLUBBENS HUVUDSTYRELSE ANGÅENDE

UTTAGNINGSREGLER TILL VILTSPÅR-SM SVTK

Bakgrund: Vid TF 2023 antogs en motion om uttagningsregler för viltspår-SM som innebar att 
lokalklubbarna själva beslutar om regler för uttagning till viltspår-SM.  

Det är olyckligt att denna fråga låses som ett TF beslut då det kan ta upp till tre år att genomföra 

en eventuell ändring. Detta innebär att om detta skall ändras måste det tas upp på TF antingen som 
motion eller proposition till TF. HS förslag är delegera utformningen av uttagningsregler till HS.  

Jaktprovskommittén viltspårgruppen tar fram ett förslag som sedan skickas på remiss till 
lokalklubbarna och därefter tar HS beslut.  

HS förslag: Att TF fattar beslut att delegera frågan om uttagningsregler viltspår-SM till HS. 

Smålands taxklubbs styrelses förslag är att propositionen bifalles.



4. PROPOSITION FRÅN SVENSKA TAXKLUBBENS HUVUDSTYRELSE ANGÅENDE
GEMENSAMMA UTTAGNINGSREGLER TILL VILTSPÅR-SM FÖR TAX 

Bakgrund: Tidigare har lokalklubbarna själva fått bestämma uttagningsregler med undantag för 
uttagning till SM år 2021 och 2022. Då hade man gemensamma regler, men dessa togs bort och 
ersattes av nu gällande. Det har dock framkommit att vissa lokalklubbar har mycket snäva 
uttagningar där inte alla medlemmar har möjlighet att försöka kvala in till SM. 

Huvudstyrelsen anser att viltspår-SM ska ha samma status som drev-SM och önskar därför att 
mästerskapen ska ha liknande uttagningsregler.  

Huvudstyrelsen lämnar följande förslag till beslut: 
MINIMIKRAV för uttagning till viltspår-SM skall vara: 

• Två starter för två olika domare, varav minst ett på ett ordinarie prov.
• Starten på det ordinarie provet kan göras hos alla Taxklubbens lokalklubbar.
• Det poängsystem som används på viltspår-SM skall användas vid uttagningen.

Gäller både rörligt och ordinarie prov.
• För att undvika ”taktikbyte” av lokalklubb ska resultaten gälla för den klubb man var 

medlem i när proven gjordes.
• Samma tax får starta på viltspår-SM endast tre gånger med undantag för vinst året innan.
• Det åligger taxägaren själv att till sin lokalklubb meddela intresse att representera sin 

klubb på viltspår-SM. Resultat och poäng på genomförda prov skall bifogas.
• Lokalklubben meddelar Svenska Taxklubbens huvudstyrelse samt årets SM-arrangör 

ordinarie deltagare samt reserv senast den 30 juni.
• Kvaltid ska vara 1/7 året innan SM tom 30/6 SM-året.
• Dessa uttagningsregler gäller from uttagning till SM 2026, alltså from 1/7 2025.
• HS har fri prövningsrätt vid uttagning av deltagande ekipage.

Smålands taxklubbs styrelse föreslår att propositionen bifalles.



5. Proposition till TF 2025 rörande uttagningsregler för drev-SM att gälla

Fr o m mästerskapet hösten 2026 

Bakgrund: 
Vi vet att det är svårt för hundägare att få starta på odp i annan klubb än hemmaklubben. Det 
beror på många saker. Sämre tillgång till domare, fler rovdjur, snöproblem, senare år fler som 
vill till SM, mm. Klubbarna orkar inte med att hantera 30 – 40 anmälda hundar till respektive 
odp. Sedan har vi Gotland och norrlandsklubbarna som har problem med starter i andra 
klubbar på grund av avstånd. Det är ju heller inte meningen att det skall vara någon form av 
hundförarelit som hela tiden representeras på SM. Det är lätt att det blir så om det fordras 
extraordinära uppoffringar för att komma till start på kvalificeringsprov (odp i annan 
lokalklubb), dvs endast de allra mest drivna hundförarna gör den resan. Det är ju de bästa 
hundarna vi vill ha representerade, inte de mest intresserade hundförarna. 

Det som förelåg senaste ändringen av uttagningsreglerna var inte minst tankar om att 
hemmadomare dömde för höga poäng till hemmaekipagen på odp. Det är något som vi 
hoppas inte behöva se tendenser till och finns sådana tankar och risker så skakar ju hela vår 
rörelse i grunden.  
Problem har även funnits med hundägare som ”taktikbytt” klubb för att hamna i en klubb 
med lägre intern konkurrens. 

Att samtliga prov skall vara gjorda säsongen före SM, gör att vi får hundar på mästerskapet 
med fräscha meriter, vilket borgar för ett jämnt startfält och hög klass. 

HS förslag till beslut om uttagningsregler att gälla från och med SM 2026 

Taxfullmäktige föreslås besluta enligt följande: 

• Varje hund skall ha startat på drevprov minst 3 ggr.
• Ett av dessa tre prov skall vara ett ordinarie drevprov.
• De senaste 3 starterna räknas.
• Samtliga starter skall vara från drevsäsongen före gällande SM.
• Proven får göras i vilken lokalklubb som helst inom Svenska Taxklubben (SvTK).
• Det sämsta provresultatet från de två särskilda proven räknas bort, vilket gör att

resultatet från det bästa av de särskilda proven, samt resultatet från det ordinarie
provet räknas.

• Inget av de särskilda proven får göras på hemmamark.
• Klubbtillhörighet avgörs av vilken lokalklubb medlemmen tillhörde den 1 oktober året

före mästerskapet.
• Huvudstyrelsen har fri prövningsrätt vid uttagning av deltagande hundar.
• Varje hund får delta vid drev-SM max 3 gånger.

HS

Smålands taxklubbs styrelse föreslår att propositionen bifalles, med tillägget att skrivningen 
om att "inget av de särskilda proven får göras på hemmamark" stryks.




